

Fag: Musik Valgfag
Klassetrin: 7. klasse
Lærer: Charlotte Larsen
Skoleår: 2024/2025

Indhold:

Eleverne skal i faget musik udvikle kompetencer til at opleve musik og til at udtrykke sig i og om musik, herunder synge danske sange. Faget skal bibringe dem forudsætninger for livslang og aktiv deltagelse i musiklivet og for at kunne forholde sig til samfundets mangeartede musiktilbud.

Eleverne skal beskæftige sig aktivt og skabende med musik. Faget skal medvirke til elevernes følelsesmæssige og intellektuelle udvikling, udvikling af koncentration og motorik samt øge deres forståelse af sig selv som en del af et fællesskab.

I faget musik skal eleverne udvikle forståelse af dansk og udenlandsk musiktradition som en del af kulturlivet, dels således som den indgår i det aktuelle samfundsliv, dels i dens historiske perspektiv.

Eleverne går til eksamen i musik prøvfag efter 8. kl. Det er en mundtlig og praktisk prøve.

Vi vil sammen arbejde målrettet efter, at opdage glæden ved, at indgå i et musikalsk fællesskab/forløb.

Vi vil også arbejde på at oparbejde et repertoire, hvor vi herigennem kan dokumentere for arbejdet med musikken igennem en musikalsk fremførelse for resten af skolen.

Eleverne skulle helst til sidst i forløbet, være sig bevidste om, hvilket musikalske område de evt. gerne vil videreudvikle.

Vi vil også lytte til musik og sammen se koncerter, musikvideoer, og herigennem få et lille indblik i, hvad der kræves af den professionelle musikudøver i dag. Som en naturlig del af musik for valgfag, vil vi derfor sammen tale om musikkulturer, og om musikken vi omgås med i hverdagen bl.a. igennem medierne mm.

Samtidig vil hovedformålet for dette være, at puste til motivationen/glæden, for at dygtiggøre sig indenfor musik.

Praktisk:

I musik som prøvfag vil eleverne arbejde på at tilegne sig færdigheder, både på instrumenter de ikke kender så godt, men også især videreudvikle kundskaber og færdigheder på de instrumenter, de allerede har kendskab til.

Flerstemmig sang og evt. kor vil også være en naturlig del af arbejdet.



Årsplaner

Vi vil fordybe os i arbejdet med et repertoire, af både gammelkendte sange, men også af sange med nyere af dato.

Vi vil også arbejde med en bred variation af musikstile, og lære at kunne redegøre for forskellige karakteristika ved den musik, der er arbejdet med. Teoretisk set vil vi bl.a. benytte os af redskaber som becifringer og notation.

Vi vil gennem året skiftes med henholdsvis at øve sange på instrumenter, og arbejde teoretisk. Og optræde for hinanden, og hjælpe hinanden med gode råd.

Slutmål:

Helt konkret arbejder vi frem imod prøven efter 8 kl., hvor eleverne skal kunne fremføre et par selvvalgte numre, foran lærer og censor.

Glæder mig til et år med musik.

Charlotte Larsen

